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1960’lı yıllarda Amasya’da yaşadım. Esnaf arasında Nurcular vardı. Benim tanıdığım Nurcular, sade 

bir hayat süren, gösterişten kaçınan, kendi emeğiyle hayatını kazanan, kendi halinde düzgün insanlardı. 
Biz gençlerin “amca” veya “ağabey” dediği kimselerdi. Cemaat önderlerini, nasıl yaşadıklarını, 
aralarındaki ilişkilerin nasıl olduğunu bilemem. Cemaat ve tarikat örgütlenmesinin insanlar arasında 
kulluk ilişkileri yarattığını biliyorum ve bu nedenle de bu yapılara karşıyım. Ancak 1960’lı yıllarda benim 
tanıdığım bu insanlar “alnı secdeye değen” vatansever insanlar olarak biliniyorlardı.  

Bu gizli ve yasadışı örgütlenmelerin önderlerinin ABD istihbarat örgütlerinin teşvik ettiği ve destek 
sağladığı komünizmle mücadele derneklerindeki çabaları, 1969 yılında İstanbul Taksim’deki Kanlı 
Pazar’daki rolleri, vb. Amasya’daki sıradan Nurcu amcalarımızla olan ilişkilerimizi etkilemiyordu.  

Fethullahçı casusluk ve terör örgütünün ABD emperyalizminin aleti olarak devleti nasıl ele 
geçirmeye çalıştığını ve 15 Temmuz 2016 tarihinde darbe teşebbüsünde bulunarak 250 insanımızı 
katlettiğini yaşadık. “Hizmet hareketi” diye bilinen yapının nasıl vatan haini olduğunu artık herkes 
biliyor. Namaz kılıp oruç tutmanın vatanseverliğin, dürüstlüğün, insanlığın ölçütü veya göstergesi 
olmadığı ortaya çıktı.  

1960’lı yıllarda benim tanıdığım Nurcuların yerini günümüzde bambaşka bir kesim aldı.  
Muhafazakar kesimin elindeki sermaye birikimi 1980’li yıllarda hızlandı. AKP iktidarı döneminde de 

Fethullahçı casus şebekesinin sermayedar sınıf içindeki örgütlenmesi olarak TUSKON çıktı. Ayrıca 
MÜSİAD kuruldu ve hızla güç kazandı. Tarikat ve cemaat ilişkileriyle siyasi gücü bütünleştiren bir kesim, 
çok kısa sürede ve çok kolayca çok büyük servetler elde etti. Mütevazı esnafın yerini, “muhafazakar 
görünümlü burjuvazi” aldı.  

Siyasal iktidarın desteklediği bu “muhafazakar görünümlü burjuvazi” zaman içinde hayat tarzını da 
değiştirdi. Normal bir sanayici (ve hele ilk kuşaksa) parasının kıymetini bilir. Öyle gösteriş için elindeki 
parayı çarçur eden, gösteriş için harcayan sanayici pek olmaz. Gösterişçi tüketim daha sonraki 
kuşaklarda başlar. Tabii, çok kolay para kazanan müteahhitler, kara para aklayıcıları, uyuşturucu 
kaçakçıları, devleti soyanlar, inanç sömürerek servet oluşturanlar, belirli dönemlerde karaborsacılar, 
vb. sanayicilerden farklıdır. Onlar, para saçarak adam yerine konmaya da çalışır.  

Benim gençliğimin mütevazı esnafının yerini, günümüzde kapitalizmin tüketim çılgınlığından 
nasibini fazlasıyla alan, “sonradan görme zengin” diye nitelendirilebilecek gösterişçi ve israfçı bir hayat 
tarzını benimseyen, emekçi sınıf ve tabakalardan tümüyle kopmuş, sömürü ve yağma sayesinde 
kolayca kazanılmış parayı rahatça etrafa saçarak harcayan, emekçilerin yoksullaştığı koşullarda 
servetine servet katan bir “muhafazakar burjuvazi” aldı.  

Bazı tespitleri biz yapsak (ki, bu çevreleri yakından tanıma imkanımız olmadığı için bunu gerektiği 
gibi yapamayız), yetersiz kalırdık ve ayrıca suçlanırdık.  

Muhafazakar dünyanın önemli isimlerinden Abdurrahman Dilipak, dobradobrahaber.com sitesinde 
yer alan 4 Nisan 2023 tarihli “Ters Köşe” başlıklı yazısında “muhafazakar burjuvazinin” yaşam tarzına 
ilişkin çok önemli tespitlerde bulundu. Türkiye’de önümüzdeki dönemde sınıf mücadelesinin gelişme 
olasılıklarının anlaşılabilmesi açısından bu yazının çok önemli olduğunu düşünüyorum. Abdurrahman 
Dilipak’in yazısını aşağıda aynen aktarıyorum:   

 
TERS KÖŞE 
Fuhuş, uyuşturucu, marka ve lüks tutkusu derken, bizim ‘modern muhafazakarların' geldiği nokta, 

dudaklarınızı uçuklatacak hale geldi. 
Su geçiren oje, abdeste mani olmayan rujlarımız var artık. 
Helal likör, helal bira, helal şampanyalarımız var. 
Yakında helal etiketli rakı da çıkar. 
Hani biz başkalarına benzemeyecektik? 



Siyasilerimiz, bürokrasimiz, ahlak zafiyeti içinde. 
Bebeğin cinsiyetini tahmin partisi diye bir parti duydunuz mu siz? 
After umre party var. 
Eskiden hac ve umreden dönenlerin evinde tebrik ziyaretleri olurdu, tebriğe gelenlere tesbih ve 

seccade hediye edilirdi, ama bu işin bir adabı olurdu. 
Rock müzik eşliğinde zikir party'si bile var artık. 
Yatlarda happy birthday party gibi rezaletler de yok değil. 
Hepsi tesettürlü tabii! 
Ramazan iftarını party'e dönüştürenler var, şatafat, müzik, kadınlı erkekli rengarenk giysiler içinde 

semazenlerle başlıyor. 
Baby shower party çıkmış. 
Bekarlığa veda partisi adı altında fuhuşa özendirenler bile var. 
Tesettürlü ama, lüks, israf, ne istersen var. 
Artık bu işler için ajanslar var, altın kaplamalı pasta sunumlarına kadar, Körfez ülkelerindeki 

rezillikleri aratmayacak her şey var. 
Haram para cüzdanda durduğu gibi durmuyor. 
Bu işlerin içinde siyasilerin, bürokratların yakınları var. 
Bunlar biliniyor. 
Yat partilerinde konken oynayan tesettürlü hanımlar var. 
Başörtüsü başörtüsü olmaktan çıktı, aksesuara dönüştü. 
Namazı spora, orucu diyete dönüştürürlerse, şaşmayın. 
Hac da turizm olur. 
Zaten adı şimdiden belli, hac ve umre turizmi. 
Kurban da kebap bayramı olunca, bu iş tamam. 
Sakal bırak, başörtüsü tak, sonra onlar ne yapıyorsa aynısını yap. 
Seremoni, ritual, ikonalar, hepsi aynı. 
Gay dergahlarına az kaldı. 
Aşağılık kompleksi bizi mahvediyor. 
Sadece makam sahiplerinin değil, her seviyenin ayağı kayıyor. 
Yakında piercingli, tattolu imamlar görürsünüz. 
Kimileri Lale Devri sosyetesinin yaptıklarını Osmanlı zannediyor, kimileri mevlidleri bile party'lere 

dönüştürüyor. 
  
İnandığımız gibi yaşamayınca, yaşadığımız gibi inanmaya başladık. 
Bunun sorumlusu kim?” 

★ 
Kırk günlük bebeğe tek taş yüzük takan tesettür sosyetesi var. 
Ascot yarışlarındaki düşeslere baroneslere özeniyorlar, türbanın üstüne tüylü şapka takarak, Lale 

Devri saraylarında, şatafatlı sofralarla mevlit yapıyorlar. 
Mutaassıp yaşam biçiminden, gösteriş tüketimine sürüklendiler. 
Mahremiyet duygusunun yerini, abartılı görgüsüzlük aldı, para döküp saçarak varolmaya 

çalışıyorlar, bedevi kültürüyle yarışıyorlar. 
Maneviyattan maddiyata öylesine hızlı geçtiler, dünyevi zevklere kendilerini öylesine kaptırdılar ki, 

kulaklarından altınlar pırlantalar fışkırdığını herkese seyrettirmek istiyorlar. 
Nasıl bir açlıksa artık, helal etiketli şampanyalar satılıyor. 
Alkolsüz mojito var. 
Sodalı limonata derse, havalı durmuyor, illa mojito diyecek. 
Alkolsüz bellini var. 
Alkolsüz aperol var. 

★ 
Chia tohumu eşliğinde ejder meyveli smoothie'lerin kaçınılmaz yansımasıdır bu… 



Demirhindi şerbetiyle iktidara geldiler, mojitoya dönüştüler. 

★ 
“İslami eğlence” adı altında “helal organizasyon” yapan şirketlerin sayısında patlama yaşanıyor. 
Beş yıldızlı otellerde tahtırevanla düğün yapan var. 
Salona tavandan sarkıtılan gondola binerek giren var. 
İlahi ekipleri var, helal müzik yapıyorlar, “düğün gecenizi helal çerçevesinde şenlendiriyoruz” diye 

reklam veriyorlar. 
Sunucusuyla beraber semazen ekipleri var. 
Helal suşili düğün yemekleri, Osmanlı köşklerindeki varaklı dekorlarda, Swarovski kristalleriyle süslü 

padişah koltuklarında, altın kaplamalı pastalarla bitiyor, cümle alem görsün diye, videolarını internette 
yayınlıyorlar. 

Dini düğün palyaçosu var kardeşim! 
İslami animatör var. 
Helal selülit kremiyle İslami esaslara uygun masaj salonu var. 
Taylandlı masözlere türban taktırıyorsun, İslami esaslara uygun olmuş oluyor! 

★ 
Bu çürüme sürecinde, tee Singapurlardaki casinolarda rulet masasında yakalanan bakan çocuğunu 

görmüştük… En son, partinin genel merkezinde çalışan, lise mezunu ve henüz 27 yaşında olmasına 
rağmen, lüks otomobil koleksiyonu olan, kumar fişleriyle, revü kızlarıyla, elinde kadehle jakuzide poz 
veren, Çankaya'da lüks sitede oturan, rabia tweetleri atan arkadaşı kokain çekerken gördük. 

★ 
17/25 Aralık lağımı patladığında, inanın, ne yakalandılar diye sevinmiştim, ne de öfkelenmiştim, 

hissettiğim sadece üzüntüydü. 
Ait olduğum milletin başına gelenlere, koskoca Türkiye'nin düşürüldüğü hale, demokrasimize, 

gerçekten çok üzülmüştüm. 
Rabiacı arkadaşı kokain çekerken gördüğümde de, inanın, aynı duyguları hissettim. 
“Allah ile aldatma” ikliminin, Türkiyemizi ne hale getirdiğini gördüğüm için, gerçekten çok üzgünüm. 
  

                                                          

 

 
 


